
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

      
 

29.07.2021 г.                    с. Осиновка                    № 19 
 

 

 

Об определении границ и объектов территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории 

Осиновского сельского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции" (с изменениями и 

дополнениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.12.2020 N 2220 "Об утверждении Правил определения органами местного 

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа  алкогольной продукции и розничная продажа  

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания", 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

Осиновского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить места, где не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции: 

- МОУ СОШ с. Осиновка, (ул. Комсомольская,3); 

- МОУ СОШ с. Даниловка (ул. Ленинская 44); 

- Осиновский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Суворова 24); 

- Даниловский фельдшерско-акушерский пункт (ул. Ленинская 44); 

- Осиновский сельский дом культуры (ул. Комсомольская 4а). 

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, 

прилегающая к организациям и объектам, включая обособленную территорию 

http://docs.pravo.ru/entity/get/1811/30240121/?entity_id=932714246


(при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены 

ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к 

зданию (строению, сооружению) в котором расположены указанные 

организации и (или) объекты, а также территорию, определяемую с учетом 

конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам 

обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, 

сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) 

объекты (дополнительная территория).  

3. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных 

в приложении до границ прилегающих территорий, определяется по радиусу 

(кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на 

обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа в здание 

(строение, сооружение), в котором расположены организации в приложении 

(при отсутствии обособленной территории).  

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по 

радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных 

прилегающих территорий.  

4. Установить, что минимальное расстояние от границ детских, 

образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, рынков, ж/д 

вокзалов, автовокзалов, мест массового скопления граждан, мест нахождения 

источников повышенной опасности составляет 50 метров;  

5. Постановления администрации Осиновского сельского поселения:  

- от 20.03.2013 № 20 «Об определении границ прилегающих территорий 

к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции» считать утратившими силу.  

6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

 

Глава администрации  

Осиновского сельского поселения                                              Л.А.Жихарев                                                     

 

 


